
UCHWAŁA NR XXI/194/17
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie nadania Panu Piotrowi Bajko tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego„ uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.   Nadaje się Panu Piotrowi Bajko tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego" za szczególne zasługi 
położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: ABB5CABF-D4FA-41BD-A0A2-5A4776E17729. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/194/17

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 7 lutego 2017 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego„ stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie ustanowienia tytułu 
"Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce 
w dniu 5 grudnia 2016r. zgłosiło wniosek o nadanie tytułu Panu PIotrowi Bajko. Zarząd Powiatu na posiedzeniu 
w dniu 26 stycznia 2017r. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Pan Piotr Bajko z wykształcenia jest technikiem leśnictwa, a z zamiłowania dziennikarzem, historykiem - 
regionalistą, kronikarzem i bibliografem. W swoim dorobku posiada ponad 3400 publikacji, które ukazały się 
w ponad 80 tytułach prasowych. Pan Piotr Bajko wydał następujące książki: Cerkiew i parafia prawosławna 
w Białowieży; Białowieża: zarys dziejów do 1950 roku; Kalendarium białowieskiego żubra; Białowieża. Parafia 
prawosławna św. Mikołaja; Z dawnej Białowieży; Echa starej Białowieży; Białowieża, której już nie ma oraz 
dwa tomy bibliografii: "Bibliografia Puszczy Białowieskiej 2001-2005; Bibliografia Puszczy Białowieskiej 
2006-2010. W opracowaniu jest „Kronika białowieska 983-2015".

Większość publikacji poświęcił historii i dniu dzisiejszemu Białowieży oraz Puszczy Białowieskiej, a także 
popularyzacji wartości przyrodniczych i kulturowych tego regionu.

Ponadto, Pan Piotr Bajko jest współodkrywcą białowieskich miejsc mocy, które dzisiaj są duża atrakcją 
turystyczną, przyciągającą masę turystów.

Id: ABB5CABF-D4FA-41BD-A0A2-5A4776E17729. Uchwalony Strona 1




